
                                                    ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ∆ΙΑ∆ΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

∆ΗΜΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

& ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΣΗΣ & ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΓΡ/ΤΩΝ & ∆ΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ 

Βαθµός Προτεραιότητας: 

ΕΠΕΙΓΟΝ 

Θεσσαλονίκη, 08 Ιανουαρίου 2019 

Αρ. Πρωτ.:        1635/ 89 

∆ιεύθυνση 

Τ. Κ. 

Πληροφορίες 

Τηλέφωνο 

e-mail 

: 

: 

: 

: 

: 

Κλεάνθους 72 

54453 

Κ. Θωµαϊδης 

2313318663 

k.thomaidis@thessaloniki.gr 

  

Αρ. Απόφασης: 199 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ   

 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τον Οργανισµό Εσωτερικής Υπηρεσίας του ∆ήµου Θεσσαλονίκης που ψηφίσθηκε και εγκρίθηκε µε 

την υπ' αριθµ. 739/09-05-2012 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου Θεσσαλονίκης (σχετ. Και η υπ' 

αριθµ 83000/2012 Απόφαση της Αποκεντρωµένης ∆ιοίκησης Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ3360 Β'/17-

12-2012 και ΦΕΚ190Β'/04-02-2013) , όπου στην παράγραφο 13 των αρµοδιοτήτων του Τµήµατος 

Προγραµµάτων και ∆ια Βίου Μάθησης της ∆ιεύθυνσης Εκπαίδευσης και Αθλητισµού αναφέρεται:  

“Συγκεντρώνει τις εισηγήσεις των Προϊσταµένων των Αποκεντρωµένων Τµηµάτων και ετοιµάζει 

σχέδιο απόφασης σύµφωνα µε τις οδηγίες του Προϊσταµένου της ∆ιεύθυνσης για τη διακοπή των 

µαθηµάτων, λόγω έκτακτων συνθηκών ή επιδηµικής νόσου, εντός των διοικητικών ορίων του 

∆ήµου.” 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 94 παράγραφος 4.27 του7 Νόµου 3852/2010. 

3. την υπ' αριθµ.: φ.7/614/46510/∆1, 19-03-2015 του Υ.ΠΟ.ΠΑΙ.Θ. 

4. την υπ’ αριθµ. 5916 (Αρ. πρωτ. 1449/92673/13-10-2017) Απόφαση ∆ηµάρχου περί µεταβίβασης 

αρµοδιοτήτων στον Αντιδήµαρχο Εκπαίδευσης και Αθλητισµού κ. Αλέξανδρο Μπαρµπουνάκη (Α1ι. 

την τήρηση κανόνων υγιεινής των δηµοσίων και ιδιωτικών σχολείων και Β. την υπογραφή 

αποφάσεων κατ’ ενάσκηση των παραπάνω αρµοδιοτήτων…) 

5. Το υπ’ αριθµ. πρωτ. 1/08-01-2019 έγγραφο των ∆ιευθυντών του 7
ου

 Γυµνασίου και 7
ου

 Λυκείου 

Θεσσαλονίκης (εισερχόµενο στη ∆ιεύθυνσή µας µε το υπ’ αριθµ.85/08-01-2019 πρωτόκολλο), το υπ’ 

αριθµ. πρωτ. 1/08-01-2019 έγγραφο της ∆ιευθύντριας του 19
ου

 Γυµνασίου Θεσσαλονίκης 

(εισερχόµενο στη ∆ιεύθυνσή µας µε το υπ’ αριθµ.86/08-01-2019 πρωτόκολλο) και το υπ’ αριθµ. 

πρωτ. 1/08-01-2019 της ∆ιευθύντριας του 41
ου

 ∆ηµοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης (εισερχόµενο στη 

∆ιεύθυνσή µας µε το υπ’ αριθµ.84/08-01-2019 πρωτόκολλο) 

6. Το υπ’ αριθµ. 88/08-01-2019 έγγραφο του Τµήµατος Σχολικής Μέριµνας της ∆ιεύθυνσης 

Εκπαίδευσης και Αθλητισµού του ∆ήµου Θεσσαλονίκης 

7. Ότι στα ανωτέρω σχολεία υπάρχουν συνθήκες επικινδυνότητας για τους µαθητές και το διδακτικό 

προσωπικό κυρίως λόγω της ολισθηρότητας των αύλειων χώρων εξαιτίας της κακοκαιρίας 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  

            την αναστολή της λειτουργίας των συστεγαζόµενων 7
ου

 Γυµνασίου και 7
ου

 Λυκείου, των επίσης 

συστεγαζόµενων 19
ου

 Γυµνασίου και 19
ου

 Λυκείου και του 41
ου

 ∆ηµοτικού Σχολείου Θεσσαλονίκης 

την Τρίτη 08 Ιανουαρίου 2019, προκειµένου να διασφαλιστεί η ασφάλεια των µαθητών και των 

εργαζοµένων.  

 

Εσωτερική ∆ιανοµή: 

- ∆ιεύθυνση  Εκπαίδευσης & Αθλητισµού 

- Τµήµα Προγραµµάτων & ∆ια Βίου Μάθησης 

 

       Ο Αντιδήµαρχος 

Εκπαίδευσης και Αθλητισµού 

 

 

Αλέξανδρος Μπαρµπουνάκης 

ΑΔΑ: Ψ73ΦΩΡ5-5Λ8


		2019-01-08T11:43:11+0200
	Athens




